
D. R. S.  n°  393  Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D.P.Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  8  luglio  1977 n.  47 “Norme in  materia  di  bilancio e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il  D.Lgs.  23/6/2011 n.  118 e ss. mm. ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 56 e l'art. 57;

VISTO  il  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”;
VISTA la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio  
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  di  Governo n.  76  del  22/03/2016,  “Legge di  stabilità 
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 
4/1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 
2016”;
VISTO il D.P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 – Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 
16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui 
al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;

VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 – regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16 
dicembre 2008 n. 19.  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui 
all'art.  49, comma 1 della L.  R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G.;

VISTA la nota prot. n. 1348/Bxl del 02/08/2016, assunta al protocollo della Segreteria Generale n. 
39615 del 04/08/2016, con la quale il Dirigente responsabile dell'Ufficio di Bruxelles ha trasmesso 
l'invito a pagare n. 2016.S005.4.2.CC del 20/07/2016 della società Beltico SA, dell'importo di € 
7.741,35 munito della dicitura “Nulla osta al pagamento salvo diritto di rivalsa”, relativo agli oneri 
condominiali  del 2° trimestre  2016 per servizi  comuni dello stabile  di  Rue Belliard 12 – 1040 
Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione Siciliana;
RITENUTO  di  dover  provvedere  ad  assumere  l'impegno  e  procedere  alla  liquidazione  ed  al 
pagamento dell'invito a pagare n. 2016.S005.4.2.CC del 20/07/2016 per l'importo di € 7.741,35 a 



favore della società Beltico SA per oneri condominiali del 2° trimestre 2016 per servizi comuni 
dello stabile di Rue Belliard 12 – 1040 Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione 
Siciliana;
                    

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno e si dispone la liquidazione ed il 
pagamento  della  somma  di  €  7.741,35  (Settemilasettecentoquarantuno/35)  sul  capitolo  104544 
“Spese per gli oneri accessori relativi agli immobili individuati quali siti presidenziali” del Bilancio 
della  Regione  Siciliana  -  Rubrica  2  -  Segreteria  Generale  -  esercizio  finanziario  2016,  per  il 
pagamento  alla  società Beltico SA con sede in Rue de la Loi n. 28, 1040 Bruxelles degli oneri 
condominiali  del 2° trimestre  2016 per servizi  comuni dello stabile  di  Rue Belliard 12 – 1040 
Bruxelles in cui è ubicato il sito presidenziale della Regione Siciliana.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2016.

Art. 2  Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore della  società Beltico 
SA con sede in Rue de la Loi n. 28, 1040 Bruxelles.

Art. 3  Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione 
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione.
   

Palermo, lì  31/08/2016
                

FIRMATO 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

ing.  Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

